Niederschrift

Uber die

Sitzung des Stadtrates vom 27.07.2016

im Grof3en Sitzungssaal des Rathauses, Funferplatz 2, 2. Stock

\Vorsitzender:

Anwesend:

BM Christian Vogel
BM Dr. Klemens Gsell

Wolfgang Kohler (Ref. I)

Dr. Alberternst
Alesik

Arabackyj
Bahadir

Bar

Bauer

Prof. Dr. Beck
Bengl

Bielmeier
Bieswanger

Dr. Blaschke
Blumenstetter
B6hm

Brehm Sebastian
Brehm Thorsten
Buchsbaum
Christ

Dix

Dorfler (bis 19:10 Uhr)
Fernandez Rivera
Friedel

Gehrke

Gradl

Entschuldigt:

Nicht entschuldigt:

Ortssprecher:

Beqginn:

Ende:

Schriftfiihrerin:

. Offentlich

Oberburgermeister Dr. Ulrich Maly

Harald Riedel (Ref. II)

Dr. Peter Pluschke (Ref. 1l1)
Prof.Dr.Julia Lehner Ref. 1V)
(bis 17:00 Uhr)

Groh
Grosse-Grollmann
Gséanger

Hartel (ab 15:40 Uhr)
Dr. Heimbucher
Heinemann
Henning (bis 18:15 Uhr)
Hoffkes

Dr. Huttinger
Kayser

Kir

Konig

Kontsek
Krannich-Péhler
Krieglstein

Leo

Liberova

Prof. Dr. Lipfert
Loos

Luft (ab 15:15 Uhr)
Meissner

Mletzko

Mdaller

Ziegler, Buchsbaum, Beck, Lipfert

Kratzer

15:05 Uhr
19:19 Uhr

Reh Elke
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Reiner Prol3 (Ref. V)
Daniel Ulrich (Ref. VI)
Dr. Michael Fraas (Ref. VII)

Ahmed

Ollert

Padua
Penzkofer-Roéhrl
Pirner

Dr. ProlR-Kammerer
Raschke

Regitz (ab 16:05 Uhr)
Russo

Prof. Dr. Scheurlen
Schrollinger
Schuh

Schuller

Sendner

Soldner
Strohhacker

Thiel

Walthelm
Wojciechowski
Yilmaz

Zadek

Ziegler



Niederschrift Uber die Sitzung des Stadtrates vom 27.07.2016

l. Offentlich:

Oberburgermeister Dr. Ulrich Maly ertffnet den offentlichen Teil der heutigen
Stadtratssitzung, begrif3t die Anwesenden, gibt die Entschuldigungen bekannt und stellt
die Beschlussfahigkeit fest.

Die Tagesordnung ist wie folgt erganzt:

TOP 8:

Die Vorlage wird von der Verwaltung zuriickgezogen.
TOP 10 a:

Méangelbehebung Delfinlagune - mundlicher Sachstandsbericht
- Antrag der Stadtratsfraktion Bindnis 90 / Die Griinen vom 26.05.2015

TOP 10b:

Sicherheitslage in Nirnberg
- Dringlichkeitsantrag der BIA vom 25.07.2016

TOP 13 - Auflagen des Eigenbetriebs ASN - wird abgesetzt!

Zur Debatte steht die Tagesordnung (siehe Beilage 0.0)
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TOP 1:

OBM Dr. Maly:

StR Riedel:

StR’in Dr. Alberternst:

StR Scheurlen:

StR Riedel:

OBM Dr. Maly:

StR Riedel:

Frau Bartosch (Ref. I):

StR Riedel:

OBM Dr. Maly:

StR Brehm Sebastian:

OBM Dr. Maly:

00:01:20
Jahresabschluss der Stadt Nirnberg fur das Haushaltsjahr
2015

00:01:26

00:07:10

00:08:00

00:08:25

00:08:55

00:09:03

00:13:20

00:13:34

00:14:42

00:15:25

00:18:08

Der Bericht hat zur Kenntnis gedient.
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TOP 2:

OBM Dr. Maly: 00:18:13
Genehmigung des Haushalts 2016 durch die Regierung von
Mittelfranken ( Auflage Uber eine ,Globalkonsolidierung in
Hohe von 5 Mio. Euro)

StR Riedel: 00:18:20

StR’in Dr. Alberternst: 00:19:52

StR Riedel: 00:20:30

Matthias Lang (Ref. I): 00:21:17

OBM Dr. Maly: 00:21:47

Beschluss: (Beilage 2.3) - einstimmig -
TOP 3:

OBM Dr. Maly: 00:21:59

Internationaler Nurnberger Menschenrechtspreis - Berufung
der neuen Jury 2016 - 2020

Beschluss: (Beilage 3.8) - einstimmig -
TOP 4:
OBM Dr. Maly: 00:22:35

Zeppelintribtine/-feld - Vorbereitung der
Generalinstandsetzung
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StR Ulrich: 00:22:42

StR Groh: 00:30:29

StR Grosse-Grollmann: 00:33:17

StR’in Bohm: 00:37:41

StR’in Krannich-P6hler: 00:39:13

StR_Gehrke: 00:40:49
StR Benql: 00:41:55
StR Ollert: 00:43:43
StR Ulrich: 00:46:22
OBM Dr. Maly: 00:51:0

Der Bericht hat zur Kenntnis gedient.

TOP 5:

OBM Dr. Maly: 00:51:35
Betreuungs- und Bildungsinfrastrukturentwicklung in der
wachsenden Stadt

StR Prolf: 00:54:11

3. BM Dr. Gsell: 00:58:07
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StR’in Arabackyj:

StR’in Leo:

StR’in ProlR-Kammerer:

StR’in Dr. Alberternst:

StR’in Regqitz:

3. BM Dr. Gsell:

StR Prolf3:

StR Scheurlen:

StR Luft:

StR Proli:

3. BM Dr. Gsell:

OBM Dr. Maly:

StR Riedel:

OBM Dr. Maly:

Beschluss:

01:05:21

01:07:06

01:10:26

01:13:00

01:14:51

01:16:33

01:19:36

01:21:12

01:22:03

01:24:18

01:28:20

01:29:28

01:29:46

01:32:10

(Beilage 5.5) - einstimmig -
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TOP 6:

OBM Dr. Maly:

StR ProlR:

StR’in Friedel:

StR’in Bahadir:

StR Gehrke:

StR’in Dr. Alberternst:

OBM Dr. Maly:

StR Luft:

OBM Dr. Maly:

StR’in Liberova:

StR Hoffkes:

StR Ollert:

StR’in Krannich-Po6hler:

StR Prolf3:

StR Luft;

OBM Dr. Maly:

01:32:21
Flichtlingsunterbringung in der Stadt Nirnberg -
Zwischenbilanz im Sommer 2016

01:32:45

01:50:30

01:55:30

01:57:08

02:00:11

02:05:05

02:05:42

02:06:10

02:06:30

02:11:32

02:15:08

02:23:16

02:24:35

02:37:00

02:37:34

Der Bericht hat zur Kenntnis gedient.
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TOP 7:

OBM Dr. Maly:

StR Dr. Pluschke:

OBM Dr. Maly:

StR’in Kayser:

StR Heimbucher:

StR Schrollinger:

StR’in Walthelm:

StR Dorfler:

OBM Dr. Maly:

StR Dr. Pluschke:

OBM Dr. Maly:

StR Ulrich:

OBM Dr. Maly:

02:37:50
3. Nachhaltigkeitsbericht der Stadt Nurnberg (2012 - 2014)

02:38:12

02:51:10

02:51:30

02:55:43

03:01:42

03:05:57

03:12:20

03:13:55

03:14:11

03:17:20

03:17:51

03:18:23

Der Bericht hat zur Kenntnis gedient.
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TOP 8:

OBM Dr. Maly:

Geplante Dependance der Kfz-Zulassung

Der TOP wurde von der Verwaltung zuriickgezogen.

TOP 9:

OBM Dr. Maly: 03:18:33
Personelle Veranderungen im Jugendhilfeausschuss

Beschluss: (Beilage 9.2) - einstimmig -

TOP 10:

OBM Dr. Maly: 03:18:40
Bebauungsplan Nr. 4628 ,Knoblauchland" flr ein Gebiet
zwischen dem suddstlichen Ortsrand von Neunhof, stdlich
des Sooswegs, der Stadtgrenze, nordlich des Reuthwegs,
dem norddstlichen Ortsrand von Kraftshof und 6stlich der
Kraftshofer Hauptstral3e

StR Schuh: 03:19:50

OBM Dr. Maly: 03:21:16

Beschluss: (Beilage 10.7) - einstimmig -

TOP 10a:

OBM Dr. Maly: 03:21:30

Mangelbehebung Delfinlagune - mundlicher
Sachstandsbericht
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2. BM Vogel: 03:21:35

OBM Dr. Maly: 03:29:16
StR’in Walthelm: 03:29:22
StR Schrollinger: 03:33:05

StR Grosse-Grollmann: 03:34:06

StR Blaschke: 03:36:03

StR Brehm Sebastian: 03:37:30

StR Ollert: 03:40:40

StR Schiiller: 03:43:40

StR’in Krannich-Pohler: 03:46:16

OBM Dr. Maly: 03:47:20
2. BM Vogel: 03:48:20
Dag Encke, Tq: 03:54:00
OBM Dr. Maly: 04:01:30

Zu diesem TOP soll im Herbst eine Besichtigung vor Ort mit dem Baureferat, dem
Kulturreferat und dem Umweltreferat stattfinden.

Der Bericht hat zur Kenntnis gedient.
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TOP 10b:

OBM Dr. Maly: 04:02:27
Sicherheitslage in Nirnberg

StR Ollert: 04:02:32

OBM Dr. Maly: 04:05:01

StR’in Dr. Alberternst: 04:07:18

StR Luft: 04:11:22

OBM Dr. Maly: 04:12:51

Der Bericht hat zur Kenntnis gedient.

TOP 11:

OBM Dr. Maly: 04:12:51
Auflagen des Referates Il

Die Auflagen des Referates Il haben zur Kenntnis gedient.

TOP 12:
OBM Dr. Maly:
Auflagen des Referates VI
Beschluss: (Beilage 12.3) - einstimmig -
TOP 13:
OBM Dr. Maly:
Auflagen des Eigenbetriebs ASN
Beschluss: (Beilage 13.3) - einstimmig -
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TOP 14:

OBM Dr. Maly: 04:13:21 )
Auflagen des Eigenbetriebs SOR

Beschluss: (Beilage 14.4, 14.5) - einstimmig -
TOP 15:
OBM Dr. Maly: 04:13:37

Genehmigung der Niederschrift tUber die Sitzung des
Stadtrats (Haushaltsberatungen) vom 19.11.2015, offentlicher
Teill

- einstimmig genehmigt -

TOP 16:

OBM Dr. Maly:

Genehmigung der Niederschrift des Stadtrates vom
06.07.2016, offentlicher Teil

- einstimmig genehmigt -

Oberburgermeister Dr. Ulrich Maly:
Der offentliche Teil der heutigen Stadtratssitzung ist hiermit geschlossen.

Der Vorsitzende:

Die Schriftfihrerin:
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